
 
 
 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
 

 

xxxxxxx 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO PARA A 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

EDITAL Nº 129/2022 

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas 

atribuições legais, promove a abertura de concurso para contratação de estagiários de 

direito para atuarem junto à Defensoria Pública do Estado no Foro Central da 

Comarca da Curitiba– Estado do Paraná, setor Fórum Descentralizado de Santa 

Felicidade, considerando que o envio da prova não foi realizado por motivos 

técnicos,  RESOLVE 

 

1. Alterar a data da realização da prova objetiva, que passará a ser dia 13.04.2022. 

2. As demais disposições permanecem sem alterações. 

 

Curitiba, 11 de abril de 2022. 

MARCELO LUCENA DINIZ 

Defensor Público 

 


